

**Lucrari de curraire a canalului de scurgere a
apelor meteorice in s. Costangalia, com.
Ecaterinovca r-nul Cimisia.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 559 264,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	8,32	1 021,60 1 021,60	8 499,71 8 499,71
2	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	226,00	339,83 328,00	76 801,58 74 128,00
3	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	226,00	156,40 142,40	35 346,40 32 182,40
4	TsC07B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II	100 m3	46,25	897,60 0,00	41 514,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6 937,50	15,36 0,00	106 560,00 0,00
6	TsC09A11	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina pina la 2 m adincime, cu descarcare in depozit teren catg. I.in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	221,80	844,80 0,00	187 376,64 0,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	44 336,00	15,36 0,00	681 000,96 0,00
8	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	267,93	321,75 0,00	86 206,48 0,00
9	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	893,10	36,63 0,00	32 714,25 0,00
10	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	65,00	324,00 324,00	21 060,00 21 060,00
11	RpAcD15G	Demontarea tuburilor din beton, circulare, gata descoperite sau a celor ovoidale, ingropate la o adincime de pina la 2m, asamblate cu inel de cauciuc sau manson din mortar, avind diametrul de 1500mm	m	27,00	182,40 182,40	4 924,80 4 924,80
12	RpAcD16B	Ridicarea din sant pe mal a tuburilor de bazalt, gresie ceramica sau beton, demontate si sparte, santul avind adincimea de 2-4m	t	21,60	106,30 77,60	2 296,08 1 676,16
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	21,60	9,45 0,00	204,12 0,00
14	AcD05G	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu lungimea de 2 m, cu adincimea de pina la 2 m, cu mufa si inel de cauciuc, tuburile avind diametrul de 16500 mm	m	27,00	7 327,76 548,80	197 849,42 14 817,60

1	2	3	4	5	6	7
15	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2	24,478	5 370,10 0,00	131 449,30 0,00
16	CA09A*	Beton ciclopian, clasa C12/15 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	34,00	1 282,50 296,00	43 605,00 10 064,00
17	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	1 590,00	0,81 0,00	1 291,88 0,00
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi H=1,5 m in 2 linii	buc	1 590,00	138,70 23,20	220 533,00 36 888,00
19	TsH97A	Udarea la adincime prin hdrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc	1 590,00	30,05 6,40	47 779,50 10 176,00
		<i>Total</i>	Lei			1 927 013,12
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				1 927 013,12 214 416,67

	Total	Lei	1 927 013,12
	Inklusiv salariul	100 %	214 416,67
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	51 460,00
	Total		1 978 473,12
	Cheltueli de regie	3,85 %	76 171,22
	Total		2 054 644,34
	Beneficiu de deviz	3,8 %	78 076,49
	Total		2 132 720,83
	TVA	20 %	426 544,16
	Total deviz: Inklusiv salariu		2 559 264,99 214 416,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

